28) Dipl. a, 1168. Cod. Laurisham, T.L p. 266. ,,— — di-
lectis fratribus nostris in Sconaugia novellationem agrorum seu prato-
rum quatuor aratris sufficientem in foraste, ad Virnheim pertinente,
cujus quidem fundus Laureshamense monasterium, regalis vero bannus
nostram respicit ecclesiam, hilariter indulsimus et praesentis scriptis
auctoritate confirmavimus.

24) Dipl. a. 1829. Senkenberg 1. c¢. T.IL p.611, ,,— — haben
ym und sinen Erben jerlichen zu rechten Lehen von Unsern Keyser-
lichen Gewalt und Milt das Gereut von der Burg Budingen umtz in
Budinger Wald das uns and des Ryche angehoret zu funff Plugen und
das Gereut von dem Dorf Wechtersbach untz in den vorgenannten
Wald, auch zu funff Plugen, wo und an welchem Ende er die vorge-
nannten Plugveste nemen wolle an eyme Stucke ader mee, vvann die
Roder alle an uns und des Ryches Urlaup geschehen sint.*¢

25) @, Sote 18.

26) ©. oben §.7. \

27) Caroli M. Capitulare de villis. cap. 36. ,— — Kt
judices, si eorum porcos ad saginandum in silvam nostram miserint, vel -
majores nostri, aut homines illorum, ipsi primam illam decimam donent
ad exemplum bonum praeferendum, qualiter post modum ceteri homines
illorum decimam pleniter persolvant.* Baluz. L c. T. I, p, 836,

28) ©. oben §.7. Jote 20. 21,

29) Die ganze Ordnung fiber bdiefe Valdbverhaltnifie iff um fo mert:
wiitbiger, ba fie fich in einer der alteften uns aufbewabrien Forftordnung
befindet, daber fie hier cinen Plag erhalte: Membrana Meinhardi abbatis
de juribus Maurimonasterii ac Ministerialium ejusdem cire. an. 1144,
Schoepflin Als. diplom. T.L p. 225 seq. ,,— — Camerale nemus
jtem fagorum mons et augia nemo debet incidere sine jussione abbatis,
neque porcos ibi pascere. Consocii hoc juris habent, quod in saltu
Vosago ipsi ac famuli libere faciunt ligna incidere et porcos pascere. —
Jus custodum nemoris item forestariorum. Super omne nemus
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abbas constituet sex custodes, quorum unusquisque in natali Domini
persolvere debet porcum unum, -quatuor sextaria vini et octo panes,
modium avene forensis mensure cum una securi, et medietas horum per-
tinet ad advocatum. Custos nihil juris habet in camerali nemore, nisi
ceciderit ibi arbor aut a vento aut aliquo modo per se, tunc VII pedes in
grossiori parte pertinent ad abbatem, reliquum est custodis. Si autem
abbas edificialem arborem alicui dederit, hic dabit custodi nemoris
quartale vini aut ligna quae absciderit, et illi idem custodes inde duos
mansos habent cum omni jure, unum ad Vilare alterum ad Ridenburch.
Unusquisque autem qui in hoc banno ignem ardentem habet, de silva
‘Wasegen ante pascha persolvere debet gallinam, V ova, exceptis con-
sociis et eorum servis. Ipsi vero exinde hanc licentiam habeant, ut aedi-
ficia si e filiis suis ibi incidant et ad comburendum quantum necesse est
sumant, scilicet ultra Berebach. Si autem ista parte incidere voluerit,
hoc a custode nemoris querere oportet, et omnes qui ibi aliquid ad
vendendum incidere cupiunt, ex utraque parte Berebach, similiter a
custode petere debent. Illo quoque anno, guando pleniter glandes cre-
verint, custos nemoris ante festivitatem S. Michaelis omnibus homini-
bus Sti Martini notificare debet, et omnium porcorum, qui ibi pasti
fuerint, decima pars abbati proveniat. Si quis autem porcos suos illue
ire non praemiserit a ministerialibus domi decimam dare cogetur. Si
quis vero glandes furtive in silva collegerit, furti reus inde judicabi-
tur, Pignora etiam que custos nemoris in camerali nemore abstulerit
" ante abbatem ferre debet. Caeterum vero ipse retinebit et si in eodem
camerali-nemori arbor noviter abcisa fuerit et hoc intrunco apparuerit,
si custos ablisorem non prodiderit ipsimet reus erit. Si autem per
vestigia eum reppererit etiam in domo sua ei pignus accipiet.®